
Jak ovládnout 220 miliard Kč v českém zdravotnictví             
 
1. krok -založit si akciovou zdravotní pojišťovnu.To není problém. Od 1.4.08 
vstoupila na trh Agel Insurance a.s.(vlastněná Tomášem Chrenkem) povolená 
ministerstvem zdravotnictví.

2.krok - zaregistrovat nejméně 50.000 pojištěnců - žádný problém. Zaměstnanci 
oceláren, nemocnic a ostatních firem pana Chrenka mají příkaz se u této 
pojišťovny zaregistrovat. A to stále není vše. Mají najatou agenturu, která na 
Ostravsku obchází sídliště a přemlouvá lidi na ulici, aby se zaregistrovali u 
Agel Insurance a.s., že nebudou muset platit regulační poplatky. Také v 
supermarketech nabízí lidem 100 Kč na jejich nákup, pokud se na místě 
zaregistrují.

3.krok - zprivatizovat si nemocnice a ostatní komplement (laboratoře, lékárny, 
rentgen apod.), také žádný problém. Agel (vlastněný Tomášem Chrenkem) spravuje 
12 nemocnic, 6 poliklinik, síť lékáren, firmu dodávající léčiva a zdravot. 
materiál (Repharm a.s.), rentgen (Radioterapie a.s.) , Transfúzní služba a.s., 
atd..

4.krok - zprivatizovat primární péči a ambulantní specialisty. To je problém, 
protože ti už privátní jsou. Tak jak tyto privátní lékaře donutit dobrovolně 
odevzdat svoji klientelu? Je třeba je nejdříve vystrašit, že je pohltí řetězce a 
tak si kovaný Agelovec MUDr. Marek Potysz založí v dubnu 07 Moje ambulance a.s.. 
Odkoupí několik praxí soukromých praktických lékařů, veřejně prohlašuje, že se 
jeho byznysu daří a že rozhodně nemá s Agelem nic společného (do ledna 08 byl 
předsedou představenstva Agel Insurance a.s.). Podaří se mu vytvořit mezi 
praktickými lékaři a ambulantními specialisty atmosféru strachu z řetězců. A v 
ten moment nastupují na scénu dva lidé - Ing. Miroslav Zámečník a MUDr. Tomáš 
Macháček. Oba nabízejí soukromým lékařům "ochranu proti řetězcům". Pokud lékaři 
dobrovolně vstoupí do jejich akciových společností s řízenou péčí, zachrání si 
tím svoji privátní praxi. Ing. Miroslav Zámečník, MUDr. Jiří Bek a MUDr. Pavel 
Neugebauer (předseda Sdružení praktických lékařů pro děti a dorost) se zaměřují 
na dětské praktické lékaře. Druhá skupina MUDr. Tomáše Macháčka se orientuje 
více na praktické lékaře pro dospělé. Na tom není ještě nic podivného, že ano? 
Ovšem pokud se podíváte na obchodní rejstřík online na firmu Ing. Miroslava 
Zámečníka PLANTA MEDICA a.s., v dozorčí radě se objeví jména Mgr. Luboš Godina 
(figuruje ve firmách Agel a.s, Repharm a.s.), Ing. Iveta Ostruszková (Agel 
Insurance a.s., Repharm a.s.) a MUDr. David Šperling (Repharm a.s.). Skupina 
kolem MUDr. Tomáše Macháčka, který je zároveň poradcem ministra Julínka, je 
ještě zajímavější. Od roku 2003 je založena Společnost pro řízenou péči v ČR 
o.p.s., kde je MUDr. Tomáš Macháček předsedou představenstva, členem 
představenstva je Mgr. Rostislav Hampel (Agel Insurance a.s.), v dozorčí radě 
sedí nám známá Ing. Iveta Ostruszková a MUDr. Pavel Hroboň - náměstek ministra 
Julínka. Zakladatelem této společnosti byla firma KLIENT PRO s.r.o. (patřící 
MUDr. T.Macháčkovi) a dále Nemocnice Podlesí a.s. (vlastněná Agelem). Tady se 
kruh uzavírá včetně propojení s ministerstvem zdravotnictví, které chystá 
reformní zákony na objednávku. Macháček s Hroboněm to vymysleli a Chrenek 
finančně podporuje a všichni nakonec usednou ve správní a dozorčí radě zdravotní 
pojišťovny, protože tam se budou peníze shromažďovat


